
Россия 
Республика Алтай 

Совет депутатов 
Усть-Канского района (аймака)

Россия 
Алтай Республика 

Кан-Оозы аймактын 
депутаттар Соведи

Р Е Ш Е Н И Е
двадцать четвертой сессии Совета депутатов третьего созыва

с. Усть-Кан № 24-

О внесении изменений в Решение Совета 
депутатов МО «Усть-Канский район» 
от 17.09.2012 года № 27-214 «О системе 
налогообложения в виде единого налога 
на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности на территории 
МО «Усть-Канский район»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 03.07.2016 года № 248-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового 
кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Усть-Канский район», принятым Решением сессии Совета депутатов от 05.02.2015г. № 
11-83, Совет депутатов Усть-Канского района (аймака) РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов МО «Усть-Канский район» от 17.09.2012 года 
№ 27-214 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности на территории МО «Усть-Канский район» следующие 
изменения:

абзац 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«оказания бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с 

Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в 
соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической 
деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством 
Российской Федерации».

2. Решение направить главе Усть-Канского района (аймака) для подписания и 
опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета депутатов по экономической политике, бюджету и 
предпринимательству (Маникова Н.Е.).




